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UUTISIA

Ympäristövaikutusten
arviointi

laajenee EU:ssa
Ympäristövaikutusten arviointi lisääntyy
EU:n alueella uuden direktiivin ansios-
ta. Direktiivin mukaan ympäristöön mer-
kittävästi vaikuttavien suunnitelmien ja
ohjelmien ympäristövaikutukset on ar-
vioitava. Aikaisemmin on riittänyt, että
arviointi tehdään konkreettisten raken-
tamishankkeiden vaikutuksista.

Direktiivi koskee useiden ympäris-
töön merkittävästi vaikuttavien alojen
valmisteilla olevia suunnitelmia ja oh-
jelmia sekä kaavoitusta ja maankäyttöä.
Direktiiviä on sovellettava mm. maa-,
metsä- ja kalataloudessa, energia-, teolli-
suus-, liikenne- ja matkailualalla, jäte-
huollossa, vesitaloudessa sekä televies-
tinnän alalla.

Arviointi parantaa suunnitelmien laa-
tua tuomalla suunnitteluun aiempaa
monipuolisemmat tiedot. Direktiivi edis-
tää ympäristönäkökohtien huomioon ot-
tamista suunnitelmien valmistelussa ja
hyväksymisessä. Myös kansalaisilla on
mahdollisuus osallistua ja esittää näke-
myksensä suunnitelman valmistelussa
ennen kuin suunnitelma hyväksytään.
YM

Viljelijät ymmärtävät
tukivalvonnan

tarpeellisuuden
Maa- ja metsätalousministeriön julkista-
masta selvityksestä käy ilmi, että viljeli-
jät ymmärtävät valvonnan tarpeellisuu-
den vallitsevassa maataloustukijärjestel-
mässä. Valvontakäynnit ovat muokan-
neet viljelijöiden käsityksiä valvonnois-
ta myönteisempään suuntaan. Vastaajis-
ta jopa 78 % piti tukivalvontaa tarpeelli-
sena väärinkäytösten välttämiseksi, mut-
ta siitä huolimatta puolet heistä koki vi-
ranomaisten saapumisen tilalleen tun-
gettelevana ja kiusallisena.

Maanmittauslaitos sai tänä vuonna
jälleen kerran tehtäväkseen maatalous-
tukien kaukokartoitusvalvonnan, joka
toteutetaan ilmakuvien ja satelliittikuvi-

Kuusamon ja Posion pitäjien isojakojen
loppuvaihe alkoi kesäkuun 6. päivänä
1951, kun suurimman jakokunnan alku-
kokous pidettiin Kuusamon kirkonky-
lässä.

Sotien alueluovutukset Kuusamon
kohdalla olivat mitätöineet siihen men-
nessä saavutetun työvaiheen. Kun rajan
taakse jääneiden talojen sijoittaminen oli
saatettu loppuun, erikoislaki tullut voi-
maan ja isojaon suoritusorganisaatio luo-
tu, voitiin maanmittauslaitoksen suur-
projekti käynnistää.

Laajimmillaan isojako-organisaatios-
sa Kuusamossa ja Posiolla työskenteli 20
toimitusinsinööriä ja heidän apunaan
kartoittajia ja toimistohenkilökuntaa
niin, että maanmittausviranomaisia oli
isojaossa samanaikaisesti runsaat 100
henkilöä.

Henkilökunnan työmotivaatio oli kor-
kea. Kahden suuren pitäjän isojakotyöt,
jotka käsittivät 166 jakokuntaa, 1 590 ta-
loa ja runsaat neljätuhatta neliökilomet-
riä taloille jaettavia maatiluksia, tehtiin
vesiolojen järjestelyineen vajaassa kym-
menessä vuodessa.

Suuren työprojektin ja sen selkeän
tavoitteen otti nuorekas väki omakseen.
Oma ammatti konkretisoitui isojaossa
niin, että monet kokevat tuon ajan työ-
elämänsä kohokohtana.

Isojaon tekijät ovat tunteneet yhtä vah-

vaa yhteenkuuluvuutta näihin päiviin
saakka. Yhteisten työkokemusten mer-
keissä on kokoonnuttu Kuusamossa kol-
me kertaa. Vuonna 1976 olimme koolla
25-vuotistapahtumassa. Kesäkuussa 1991
kokoonnuimme muistelemaan neljän
vuosikymmenen takaisia muistoja. Ja nyt
6.6.2001, kun isojaon alkamisesta oli
kulunut puoli vuosisataa, kokoonnuim-
me jälleen yhteisten muistojen pariin.

Joukko oli harventunut, mutta vielä-
kin runsaat kolmekymmentä virkeätä elä-
keläistä saapui iloiselle illalliselle Ho-
telli Kuusamon MUIKKU-kabinettiin.
Seuraavana päivänä tutustuimme Kuu-
samon kaupungin uusiin rakennuskoh-
teisiin ja Rukan alueeseen. Meille ei ihan
selvinnyt, oliko Kuusamo kokenut suu-
rempia muutoksia kuin me itse.

Emme suurentele omaa osuuttamme,
kun toteamme olleemme rakentamassa
Kuusamon ylängön infrastruktuuria
oleellisen tärkeältä maa- ja vesiolojen jär-
jestelyjen osalta. Isojako kaikkinensa loi
perusedellytykset Kuusamon voimak-
kaalle kehitykselle ja pitäjän nousulle
maan johtavan lomakohdekunnan ase-
maan.

Eljas Savola

Kuusamon isojaon alkamisesta
puoli vuosisataa
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